
u:7 LCR 344116

SML-00201-2020-157-D01

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo S919/2020/220 ze dne 19. 11.2020

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: Ing. Karlem Fišerem, ředitelem Oblastního ředitelství východní Čechy, na základě 
pověření ze dne 21. 12. 2020
ve věcech technických jedná:  technik stavebních investic

tel.:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100
fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., LS Nasavrky, Náměstí 13, 538 25 Nasavrky

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

MIROS Pardubice a.s.
se sídlem Pardubice - Polabiny, Hradecká 545, PSČ 533 52 
TCO: 275 23 934 
DIČ: CZ27523934
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2646
zastoupená: Ing. Rostislavem Šindlerem, předsedou představenstva 
ve věcech technických jedná: utorizovaný stavbyvedoucí

tel.: 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 7145712/0800

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany' a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
S919/2020/220 ze dne 19. 11.2020 (dále jen „dodatek"):



L

Ah
i.

Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 11. 2020 Smlouvu o dílo č. S919/2020/220, jejímž 

předmětem je rekonstrukce mostů na LC Kochánovická a LC Smrkový Týnec, obojí na LS 
Nasavrky (dále jen „smlouva11).

2. Při provádění stavebních prací dle smlouvy byla zjištěna potřeba některých změn oproti 
původní dokumentaci. V této souvislosti byly dohodnuty změny díla o vícepráce a 
méněpráce, které jsou specifikovány v přílohách č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto dodatku. Tyto 
vícepráce a méněpráce vychází z dohody CHKO, technického dozoru investora, 
projektanta a autorizované osoby zhotovitele a jsou odsouhlaseny ve stavebním deníku. 
Ocenění víceprací a méněprací bylo provedeno dle čl. IV. odst. 2 smlouvy.

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany ujednaly následující změny smlouvy:

Rekonstrukce
mostů na LC
Kochánovická a 
LC Smrkový
Týnec

Původní cena dle
čl. IV. odst. 1 
smlouvy

Méněpráce Vícepráce Nová cena

2.889.904,49 Kč
bez DPH

57.611,16 Kč bez
DPH

55.782,91 Kč bez
DPH

2.888.076,24 Kč 
bez DPH

S ohledem na shora uvedené si smluvní strany ujednaly změnu čl. IV. odst. 1 smlouvy, který 
nově zní takto:

„ 1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 
2.888.076,24 Kč bez DPH, slovy: dvamilionyosmsetosmdesátosmtisícsedmdesátšest 
korun českých dvacetčtyři haléře bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle 
příslušného právního předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů), vznikne-li k její úhradě povinnost.

Most na LC Kochánovická: 1.524.934,67 Kč bez DPH
Most na LC Uhájenky Smrkový Týnec: 1.363.141,57 Kč bez DPH

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Jsou-li předmětem této smlouvy stavební nebo montážní práce, bude postupováno 
v souladu s ustanovením § 92e zákona o dani z přidané hodnoty (tzv. přenesená 
daňová povinnost).

Cena za dílo je strukturována dle úplného položkového rozpočtu (příloha této 
smlouvy) a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně 
poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy. “

2



LSiV

4b-
ni.

Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany si ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení 

výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna a i nadále se řídí 
smlouvou.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: 01VV - SO 201 - Rekonstrukce mostu Kochánovická - vícepráce 
Příloha č. 2: 01VV - SO 201 - Rekonstrukce mosúi Smrkový Týnec - méněpráce 
Příloha č. 3 - Změnový list stavby

y v\ \\!N č \ \ , dne JÍ.*..??21 V , dne 2 2 -08- 2021

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Karel Fišer
ředitel OŘ východní Čechy 
Lesy České republiky, s.p.

předseda představenstva
M1ROS Pardubice a.s.

3



ZMĚNOVÍ US i a TA VB i
Změna 6: 1

Datum změny: 3.8.2021

Název veř. zakázky: Rekonstrukce mostů LC Kochánovická a LC Smrkový Týnec
____________ - LS Nasavrky __ ____
Zhotovitel: MIŘOŠ Pardubice a.s.

Objednatel: Lesy České republiky, s. p., OR východní Čechy

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektu' Stavební díly:

LC Kochánovická, LC 
Smrkový Týnec

1 -N P HP SO 201

Popis zrněny; na akcí Rekonstrukce mostu LC Kochánovická a LC Smrkový Týnec - LS Nasavrky 

Die požadavků CHKO, dohody TDI, projektanta a zhotovitele byly dohodnuty následující změny:

1. požadavky CHKO:
záměna obrubníků betonových silničních za kamenné - viz stavební povolení
kamenné obrubníky zkráceny na co nejmenší rozsah dle určení projektanta - viz e mailová 
korespondence s CHKO
vypuštění nátěrů povrchu vozovky asfalt, nástřikem - viz stavební povolení

2. dohoda s projektantem a zhotovitelem:
Úprava dřevěných nosných kcí a zábradlí — vyrovnání výškové a podélné podložkami a 
vložkami (rozdílné mezery mezi mostinami + výšková nerovnoměrnost mostin, masívní 
dřevo - průhyby, kroucení!+ úprava tesařských spojů a tmelení

Pozn: výše popsané změny budou provedeny na obou předmětných mostech ve stejném rozsahu

Zdůvodnění změny:

1. požadavky CHKO vyplývající ze stavebních povolení
2. požadavky vyplývající ze skutečnosti vzniklých v průběhu výstavby

Posouzení změny - autorský dozor projektanta Datum:
3.6.2021

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): jNe
do časového plánu (Ano/We): ÍNe Termín dokončení do: i 30 0 2021

Dopady: do ceny:

Sníženi ceny o. *’ 57.611,16 Kč
(Kč bez DPH) N: _

Bilance:

- 1.828,25 Kč

Zvýšení ceny o: + 55.782,91 Kč
(Kč bez DPH) :N; _

Konečná celková cena akce po změně
Konečná celková cena veř. zakázky po změně

2 88 B 076,24 Kč 
2.888.378,24 Kč



Zástupce zhotovitele -jméno: Datum 3.6.2021

Zástupce objednatele-jméno: Datum: 3.6.2021
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)
č. 1 - Položkový rozpočet stavby Rekonstrukce mostu Kochánovická 
č.2 - Položkový rozpočet stavby Rekonstrukce mostu Smrkový Týnec

Podpis:

Podpis: 

....

Poznámka:



krycí list soupisu prací

VÍCEPRÁCE
SO 201 - SO 201 Most přes Okrouhlický potok, Kochánovická

Kochánovice 5/2021

MIROS Pardubice a.s.
27523934
CZ27523934

Cena bez DPH

Cena s DPH v CZK 11 335,78

Projektant Zpracovatel

Objednáváte! Uchazeč

Strana 1 z 3



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

SO 201 - SO 201 Most přes Okrouhlický potok, Kochánovická

Kochánovice 5/2021

MIROS Pardubice a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 9 368,41

HSV - Práce a dodávky HSV 9 368,41

4 - Vodorovné konstrukce 5 910,00

5 - Komunikace pozemní -11 037,76

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 14 496,17



SOUPIS PRACÍ

SO 201 - SO 201 Most přes Okrouhlický potok, Kochánovická

Kochánovice 5/2021

MIROS Pardubice a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 9 368,41

D HSV Práce a dodávky HSV 9 368,41

D 4 Vodorovné konstrukce 5 910,00

54a 423000001 Dřevěné distanční podložky kus 70,000 54,00 3 780,00

54b 423000002 Drobný spojovací materiál kus 70,000 11,00 770,00

54c 4231811RR Dřevěná trámová mostní konstrukce z hranolů- montáž 
doplňků hod 4,000 340,00 1 360,00

D 5 Komunikace pozemní -11 037,76

66 K 573452114 Dvojitý nátěr ze silniční emulze v množství do 2,8 
kg/m2 s posypem m2 -136,000 81,16 -11 037,76 CSÚRS 2020 01

136,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 14 496,17

71 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého m -42,000 250,97 -10 540,74 CS ÚRS 2020 01

72 M 59217031 obrubník betonový silniční 1Q00x150x250mm m -69,000 139,00 -8 896,00 CS ÚRS 2020 01

72b 592000002 Obrubník kamenný m 22.000 825,00 18 150,00

82b 311213113 Zdivo z nepravidelných kamenů na maltu, objem 
jednoho kamene do 0,02m3, šířka spáry do 20 mm

m3 2,145 1 358,00 15 782,91

Strana 3 z 3



krycí list soupisu prací

SO 201 - SO 201 Most přes Okrouhlický potok, Smrkový Týnec

Smrkový Týnec

MIROS Pardubice a.s.

IIÉMĚPRÁCE

27523934
CZ27523934

Cena bez DPH -1 ■ l36-7>

O r

Cena s DPH v CZK -14 681,80

Projektant Zpracovatel

Objednavatel Uchazeč

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

SO 201 - SO 201 Most přes Okrouhlický potok, Smrkový Týnec

Smrkový Týnec

MIROS Pardubice a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Héi istry ze soupisu orací 1 --9S 6^

HSV - Práce a dodávky HSV -11 196,66

4 - Vodorovné konstrukce 6 040,00

5 - Komunikace pozemní -9 089,92

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání -8 146,74



SOUPIS PRACÍ

SO 201 - SO 201 Most přes Okrouhlický potok, Smrkový Týnec

Smrkový Týnec

MIROS Pardubice a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Má <!a«~'j 5celkem -11 195,68

D HSV Práce a dodávky HSV -11 196,66

4 Vodorovné konstrukce 6 040,00

54a 423000001 Dřevěné distanční podložky kus 72,000 54,00 3 888,00

54b 423000002 Drobný spojovací materiál kus 72,000 11,00 792,00

54c 4231811RR Dřevěná trámová mostní konstrukce z hranolů- montáž 
doplňků hod 4,000 340,00 1 360,00

D 5 Komunikace pozemní -9 089,92

66 K 573452114 Dvojitý nátěr ze silniční emulze v množství do 2,8
kn/m2 s oosvoem m2 81,16 -9 089,92 CS ÚRS 2020 01

112 112,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání -8 146,74
72 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 139JDQ -7 506,00 CS ÚRS 2020 01

71 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční operou do lože z betonu prostého m -42,000 250,97 -10 540,74 CS ÚRS 2020 01

72b 592000002 Obrubník kamenný m 12.000 825,00 ,9 900,00

Strana 3 z 3




